
 

 
 

         CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL 
 

RES. CACFJ N°: 37/2007 
 

 

 
         Buenos Aires, 13 de  agosto de 2007. 

 
 
VISTO: 

 La Res. CACFJ Nº 8/07, texto modificado por Res. CACFJ Nº 15/07 que instituyó 
el “Concurso de Ideas para la Selección de un Logo y Diseño de Papelería del Centro 
de Formación Judicial”; la gran cantidad de propuestas presentadas; el pedido de los 
miembros del Jurado designados en el sentido de extender el plazo establecido para la 
presentación del informe del Jurado; la Disposición SE-CFJ CMCABA Nº 11/2007, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado treinta y nueve (39) personas, con un total de cincuenta y 
seis (56) propuestas.    
  

Que los miembros del Jurado han solicitado prorrogar el plazo en virtud de la gran 
cantidad de trabajos presentados y la extensa labor a desarrollar. 
 

Que en fecha 10 de agosto de 2007 venció el plazo de presentación del informe del 
Jurado, y el Secretario Ejecutivo del Centro de Formación Judicial, mediando razones de 
urgencia dictó la  Disposición SE-CFJ CMCABA Nº 11/2007, por medio de la cual se 
prorrogó el plazo de presentación del informe del Jurado, hasta el día 10 de septiembre de 
2007, ad refferendum del Consejo Académico. 
 
 Por ello,  
 
 
   EL CONSEJO ACADÉMICO  
  DEL CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL  
 DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 
    RESUELVE:  
 
 
Art. 1º:  Ratifícase la Disposición SE-CFJ CMCABA Nº 11/2007. 
 
Art. 2º:  Regístrese, comuníquese al Consejo de la Magistratura y a los jurados 
involucrados, hágase saber a la Oficina de Administración y Financiera del Poder Judicial 
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, publíquese en el Boletín Oficial y en la página 
web del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
 
 
RES. CACFJ N°:  37/2007 

  
Germán C. Garavano Osvaldo O. Otheguy José O. Casás 

 
 

  

 Jorge A. Franza  
 


